大分大学総務部総務課広報係

870-1192大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2023/12/8）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

第 15 回国際文化祭を開催
～多彩な日本文化体験プログラムによる地域住民と留学生の交流～

１１月２９日の学長定例会見にてお知らせした標記の件について、改めてご案内い

たします。
大分大学国際交流会館が立地する錦町１丁目自治会と本学学生からなる国際交流

ボランティア会（グローバルクルー）の協力のもと、地域住民と本学外国人留学生と

の交流を目的として、第１５回国際文化祭を開催します。
 この国際文化祭は、主に外国人留学生が居住する大分大学国際交流会館が位置する

錦町１丁目自治会の住民と本学の外国人留学生との交流を図るために、平成１８年

（２００６年）に初めて開催され、以降毎年開催し、交流を続けてきました。近年は

コロナ禍により開催を見合わせていましたが、４年ぶりに開催することとなりました。
報道機関の皆様におかれましては、取材についてご高配賜りますようお願い申し上

げます。

記

１ 日 時：令和５年１２月１０日（日）１０時～１５時

      ※小雨決行（荒天の場合は別途判断）

２ 場 所：長浜校区公民館（大分市長浜町２－６－２５）

３ 参加費：無料

４ 内 容：錦町 1丁目自治会の協力により、地域の皆さんと本学の外国人留学

生が、餅つきや着物の着付け、茶道、書道など様々な日本文化を体

験します。

また、国際交流ボランティア会（グローバルクルー）が留学生と

一緒に国際色豊かな料理を作り、地域の方に振る舞います。

お問い合わせについては、本日１２月８日の１７時までに下記へご連絡くださ

い。取材の申込みは不要ですので、当日、直接お越しいただいても結構です。

（問合せ先）

大分大学教育マネジメント機構国際教育推進センター
（学生支援部学生・留学生支援課）
TEL：097-554-7996

Email: ryugaku@oita-u.ac.jp

11月学長定例会見資料

11

200

2